Audeamus oēs in domino Est oratio latina Est figuratae latina
Qua figura: Euocatiōe. Quare: quia ē immediata duorū suppo sitorum diuersarum personarum respectu appositi prime vel secunde persone cōformate supposito euocanti figurata constructio. Est igitur figura: Est. Quare: quia sic breuius & oratiō dicimus. quam dice remus nos sumus omnes & gaudeamus. quis non ineptam & ridiculā cōstructionem dicit. Est igitur bene latina: Est. Quare: quia supposi tum totale cōstans ex duobus partialib⁹ diuersarum personarum im mediate cōstructis cum verbo prime vel secunde persone tātum confor mabitur verbo quoad partiale suppositum dignus. cuiusmodi est sup positum prime vel secunde persone & nō tercie. quod euocatum semp ap pellat & primū euocās. si quoq; cōformaret quoad euocatum esset ora tio nequaq; latina. nec ē possibile quō diuersarum personarū supposita uno apposito verbo in persona possint esse cōformia. Un⁹. Terne p̄so ne generaliter omnis habet Rect⁹. sed denias p̄nomina quattuor inde. Ita vocat rectos ad primam sive secundam. Pauper ego ludo. dum tu diues mediteris. Nos tūti loquimur dum vos tūmī taceatis. Qn̄ sit euocatio: quando demonstratiū & demonstratum diuersarū p̄sonarū ali cui sibi supponuntur. qd̄ demonstratiō cōforme ē et nō dem̄ato. vt ego P̄sician⁹ scribo. demonstratiū huiōi semp̄ est p̄nōmē. demonstratum

aliquādō pronomen. vt Ego ipse scribo. aliquādō nomen. vt ego victor
ouo aliquādō participium. vt ego legens proficio. ¶ Potest fieri euo-
ratio ex suppositis diuersorum numerorū: potest. Quādō: primo cum
aliquis de seipso loquitur pluraliter. vt nos officialis mandam'. Se-
cundo cum suppositum euocatum est nomen collectiū. vt nos genus
frāgilē peccamus quotidianē. Tercio cum suppositum euocatum est co-
pulatum singularē. vt nos petrus & paulus regnamus. Quarto cum
suppositum euocatum ē distributiū. vt apud Quidium. In magnis
leli reb⁹ vterqz sumus. ¶ Exprimitur in euocatione semper ambo sup-
posita: Non. Sub qua differentia: quando ē explicita euocatio. ambo
explicatur Quando vero ē implicita. euocans in verbo subauditur. vt
Hanc tibi priuides mitto ledea salutem. ¶ Sit ne euocatio per accusa-
tū suppositū infinitivo personali: sit. vt apud Virgilium. Ille meas
errare boues vt cernis & ipsum ludere que vellem calamo permisit agre-
sti. Ipsum ludere id ē meipsum ludere

¶ Euocationem Implicitam facit
Ipse vt ipse facio Ipsi venim⁹. ¶ Qui relatiū. vt pater noster. qui es
in celis dign⁹ es. qui promouearis

¶ Participiū. vt primū doctus alios doceo Celsus disco

¶ Distributiū. vt omnes oremus. Jactamus iampridem omnis te
roma beatam.

¶ Uniuersi & singuli. vt vniuersi facim⁹. qđ singuli nequim⁹

¶ Uterqz et vtricqz. vt vterqz facimus si de duobus sermo est.

Si de paribus hominum vel ternionibus vel quaternionibus. vtricqz
facinus dicendum est.

¶ Cōposita ex quis & qui. vt Securam quicūqz petis deducere vitam
Quid⁹. Curam mansuri quisquis amoris habes.

¶ Si quis. vt Si qua voles apte nubere nube pari

¶ Quisqz. vt Quo ruitis vestras quisqz redite domos

¶ Quotquot. vt Quotquot baptizati estis. in christo baptizati estis.

¶ Qui relatiū ad pnomē possisiū. vt oēs laudauere fortunas mes-
ss. qui haberem filiū tali preditiū ingenio.

So & sorores meis sum⁹ orphani Est latina oratio: Est. figurata
latina quidem. Qua figura: Conceptione. Qua cōceptione. per
sonarum generum & numerorū. Quare:quia hic copulatur supposita
diuersarum personarum etiam numerorum: etiam substantia diuersorū
generum respectu verbi & adiectui pluralis cōformati concipienc
ti & non concepto. Sic possent fieri eadem cōstructione quattuor con-
ceptiones. dicendo. Ego cum meis sororib⁹ sumus orphani. fit enim hic

etiam conceptio casuum: quia diversi casus copulatur respectu verbi pluralis. sit enim conceptio casuum cum verbo plurali supponitur diversi casus: interpositioē prepositionis cum. ut petrus cum paulo regnat. Cū enim verbo supponitur similes casus cōiunctione copulati. potest alter eoz mutari in ablatiuū. et cōiunctio copulativa in prepōnem cum. qua mutatione sit conceptio casuum. **Un.** Sed per et aut per cum cōiunctio fiet earum. Petrus cum paulo regnauit cum rege superino.
Item **Dividuū.** Ila cum lauso de minatore sati. vbi subauditur sunt. Et sunt due cōceptiones generum et casuum sc̄z. **Sunt** hec cōstrūctio-nes figurate: **Sunt.** Quare: quia breuius et comodius et ornatus sic dicimus. quam ego sum orphanus et me sorores sunt orphane. Con-ceptione cīm actū et proprietatem breuiter et ornate attribuim⁹ ex equo et simul diversis suppositis et subiectis. **Sunt** bene latine hec cōstrūctiones: **Sunt.** Quare: quia sunt ad has regulas. quarum p̄ima est Duo supposita quorum vnum ē casus nominativi. et alterum ablativi cōiuncta prepositioē cum possunt latine supponi verbo finiti modi. ut petrus cum paulo regnāt. Similiter duo supposita. quorum vnum est casus accusativi et alterum ablativi cōiuncta prepositioē cum lati-ne ne possunt supponi verbo infinitivi modi. ut credo christum cum apostolis indicaturos esse mūdum. Secunda ē. ad quam sit conceptio nu-merorum. duo supposita vel substantiua diversorum numerorum con-iuncta cōiunctione copulativa vel prepositione cum latine cōstrūtur cum hō vel adiectiuō plurali. ut magister et discipuli sunt vtrime⁹ seu diosi. ille docendo isti addiscendō. Tercia generalis est. Duo supposita vel substantiua singularia copulata cōiunctione copulativa vel prepo-sitione cum exigunt latine verbum vel adiectiuō plurale. ut hō et equus differunt Joannes et Katherina cōiuges. sese diligunt. Cum aut mul-ta supposita per asyntethon (que figura et dyaliteon dicitur) profer-untur sine cōiunctione potest latine eis apponi verbum plurale. ut apud Comicum. Dum etas. magister. metus prohibebant. Cum vero plura supposita per polysynthethon plurib⁹ copulatiuis cōiunctionib⁹ co-pulantur verbum plurale eis latine apponitur et ornate. ut Et colore et thesēus. et vox abiere puelle. Item Mulciberi capti marsq̄ venusq̄ do-lis. Et apud Comicum. Sz id neq; ego neq; tu fecimus. Et quia ad has regulas et aliquas sequētes sunt huiusmodi cōstructiones. sunt re-cite latine. **Un⁹.** Personas genera numeros cōceptio iungit.

Ater tuus et ego dolentes querebamini te. Est oratio latina: Est Figurata quidem. Qua figura: Conceptione personarum. Qua sequēta hic est copulativa duorum suppositorum diuersarum persona-

num respectu verbi appositi pluralis supposito concipienti et non concepto conformati in persona figurata constructio. ergo est figurata latina. Ut apud Virgilium. Egregiam vero laudem et spolia ampla res fertis. Tuque puer quod tu? Unde? Personas sibi dissimiles conceptio iungit. Ac per et medio positam conceptio fiet.

Si preponatur conceptio nulla paratur. Concipienti simile sibi vult verbum retinere.

Quae est persona concipienti et que concepta in conceptione prima est concipientis secundam et tertiam. et secunda tantum tertiam et non econverso Unde? Prima duas alias recipit sed non viceversa.

Concipienti medie da ternam nec retro verte.

Concipit in ternis que prima locatur in illis.

Sic ego tuque damus. ego te fraterque rogamus.

Tu fraterque datis dominus seruusque precantur?

Est idem utra personarum prima ponatur in locutione? Est reuera quo ad latinitatem. licet non ad urbanitatem. Sic enim personam digniori conditione et gradu preponimur et cum de nobis et aliis loquimur. urbanus magis alias personas in sermone nobis preferimus. ut beata virgo de se ioseph viro loquens virum suum preposuit. et se subiungit dicens. fili quid fecisti nobis sic. Pater tuus et ego dolentes querebam te. Et hec recte latina: Est. Quare: quia facta est ad hanc regulam. Si duobus suppositis diversarum personarum quorum alterum est prima vel secunda. et alterum secunda vel tercie persone copulatis apponat verbum plurale illud reuera erit prima vel secunda per tone. ut Ego et tu damus. Tu et frater datis. ergo est recte latina. Et figura: Est: quia breuius comodi? et ornatus dicimus. Pater tuus et ego dolentes quererebam te et quod pater tuus dolens querebat te. et ego similiter dolens quererebam te. Quis non insinuare et insipidam haec ultimam orationem et incultam iudiceret. Ex primis semper in conceptio et ambo supposita. Exprimitur penes semper. raro tamen fit. quod concipientis subaudit. ut hic Ipse et petrus legitimus. Qui ipse es et petrus legit. Qui ipse sum et petrus legitimus. Et hec conceptio implicita dicitur. Cum autem profertur explicita dicitur. Et quia verumque suppositum directum est. eo. quod in casu regitur hec est conceptio personarum directa. Cum vero alterum eorum est ablativus causus alteri copulatum preponere cum. est conceptio personarum indirecta. Ut apud Virgilium. Diuelli mur int' Iphitus et pelias mecum ubi suppositum concipientis est casus ablativi. Unde Alexander. Per cum sed nuncque per vel conceptio fiet. Tu mecum iuste debemus iura tenere. Sic ego cum petro gaudemus iura tenendo. Est ibi conceptio. Est quod si p.

et. qz omnis indirecta p̄t mutari in directam. vt ego enim petro gaudi-
mus. Ita ecōtra directa mutari p̄t in indirectam. vt tu et frater datis i-
stam tu cum fratre datis? Potest ne per cōiunctionē vel disiūctiūnam
fieri cōceptio; nō potest. nūl rarissime vt quādo copulatiue sumit. Ut
in canonica iacobi. Si frater vel soror nudi inter vos fuerint. Et silr.
Si pater vel mater insserint. qd̄ etiā fit qn̄ ipsam negatio p̄cedēs ne
gauerit. vt nec ego l' ille id fecim? e' sensus ē. nec ego nec ille id fecim?

Acer dionysi cum tuis sociis orate. Est hic conceptio personaz?

Non est. Quare: quia sacer dionysi vocatiui casus non potest eē
suppositum cōcipiens vel cōceptum. cum vocatiu? non potest suppos-
tiu verbo personali. Nō potest vocatiu? supponi vbo. Nō potest. Qua-
re: quia nihil p̄t supponi vbo personali nisi possit apponi verbo substanti-
uo. siue sit ntus siue accus siue abltus. vt petrus ē petrus. petrum esse pe-
trum. petrus cum paulo sunt petrus cum paulo. Vocatiu? nequaqz po-
test apponi vbo substantiuo. Nemo recte et latine dī petre esto petre. sicut
qz petre esto probe. dicimus em omnes latine petre esto bon?. esto pros-
bus. copulatēs ntūm cum ntō tu subaudito. in verbo isto. sic non potest
vocatiu? supponi. nec per cōsequens concipere vel concipi. vt est apud
Alexandrum. Sed nō per quintum fieri conceptio casum. Si quinqz
desit in petre tuiqz regate vbi cōceptio inter nominatiū tu qui concipi-
pit et nominatiū tui qui cōcipitur Sz quod dicit. Cumqz tuis sociis
orate sacer dionysi. opinatiue recitat. Non potest tum subaudiri in ap-
posito suppositum cōcipiens scz tu. Non potest. Quare: quia in vbris
pluralis numeri nemo recte intelligit nominatiū prime vel secunde per-
sonis singularē. sed intelligit nominatiū pluralis vt in verbo ora-
te non potest intelligi tu. sed intelligit vos In verbo oremus non in-
telligitur ego. Sz vos. alioquin hec esset latina petre cum paulo legim?
rectificaretur enim sic per subauditionem. O petre ego cum paulo legi-
mus. et sic hec esset conceptoria O petre et paulus legite. quod nemo di-
ret. subaudiretur em suppositum tu concipiens. Ergo hic non est con-
ceptio personarum cum non sint supposita diuersarum personarum
Quomodo igitur est latina? Sic. quia vocatiu? cum copulato ablatis
uo vel nominativo latine cōstruitur. cum aduerbio vocandi o expresso
vel intellecto. vt ad vbum plurale secude persone latine intelligit suppo-
situm plurale secude psone. scz Vlos vt O sacer dionysi cum tuis sociis
vos orate. vbi sunt due constructiones simpliciter latine. vel O sacer
dionysi et tui socii vos orate. Potest enim aduerbium vocandi latine
construi cum duobus vocatiis copularis. vt o petre et paulus legite
vbi vos intelligitur. aut cum vocatiuo et ablatiuo nominis habētis vos

catiuū cōiunctis prepositione cum. vt petre cum paulo legite. eo q̄ ablatiu⁹ potest mutari in vocatiū. Etiam potest aduerbiūm vocandi o construi cum vocatiuo et nominatiuo non habente vocatiū ut petre et vterq; tuorum sociozum legite. petre et tui soci⁹ legite. petre et tu⁹ soci⁹ legite. aut cum vocatiuo et ablatiu⁹ nominis habentis vocatiū. eo q̄ huiusmodi ablatiu⁹ in nominatiū mutari potest ut sancte dionysi cū tuis soci⁹ orate. Si mutatur Sancte dionysi et tui soci⁹ orate. Potest cōiunctio tunc quidem copulare nominatiū vocatiuo. quando nominari⁹ ille vocatiū non habet ut tuus. quod caret vocatiuo. et vter q̄ similiter. cum autem nominatiū⁹ vocatiū habet recte ntūs vocatiuo non copulatur ut petrus et meus socius legite recte non dicitur. Scindunt q̄ vocati⁹ latine cōstruitur cum aduerbio o. ut D melis bee deus nobis hec ocia fecit. Cum heus. vt Hens iuuenes monstrate. Cum aduerbi⁹ eya age. vt surge age. surge pater. In plurali Agite sur gite pueri. Cum ah. vt Ah corydon corydon. Cum Zodes et amabo per multima breui. Etiam cum verbo secide persone. vt Domine adiuua nos. Etiam cum participio verbi substatiū. Ut petre future dyacone recipere ordines primum minores.

Etrus et paulus doctor gentium nos docuere legeim. Est his conceptio personarum. Distinguo. si dicitur cōceptio personarum fieri inter supposita diuersarum personarum nō est conceptio. tamen latine supposita sic copulantur. Un⁹. Inter personas non fit conceptio ternas. Sed per et aut per cum cōiunctio fieri earum. Neutraq; concipitur. dominus seruusq; precantur. Si dicitur conceptio fieri inter supposita sive similiū sive diuersarī personarum. perfecta ē conceptio. Un⁹. Pluribus est tanq; sentētia certa. q̄ inter Personas possit fieri cōceptio ternas. Parum em̄ refert scire an huiusmodi cōstructio conceptio sit liquido ē inter omnes grammaticos id orationum genus usurpatum esse et latinum. Vbi due tercie persone cōiunctione copulativa vel prepōne cum cōiungitur respectus verbi pluralis appositi. vt petrus cum paulo regnāt cum rege supererno. Potest cōiunctio copulare duas primas personas. Non potest. ni si alteri addatur hoc nomen alter. vt ego et alter ego mutuo impēdim⁹ beneficia. Ita possemus dicere. Ego cum me altero gaudem⁹. id ē ego et amicus meus gaudem⁹. Potest quoq; copulare duas secundas perso nas. vt tu et alter tu studetis. Item tu et alter tu promouemini id ē tu et tuus amic⁹. Item tu cum te altero benefacitis amicis id ē cum amico tuo benefacitis.

Etrus et paul^o regnant. Ad quam regulam latina ē oratio? Ad hanē regulam vulgatam, scz duo singularia equipollent vni plus rali. Quae multas regulas speciales intra se includit, quarum vna est. Duo singularia supposita ad diuersa pertinetia, copulata cōiunctione copulativa cōiungente dictioes exigunt latine verbum appositum plurale, vt sortes et plato disputat. Cum em̄ dicitur, anima rationalis et caro, unus ē homo, similiter. Factum ē vespere et mane dies unus, simili ter Caro et sanguis non reuelauit tibi, supposita copulata nō pertinent ad diuersa s̄ ad item. Quare non exigit verbum plurale sed singulare. Ad hāc regulam latina ē oratio, vbi infinitum copulati supponitur & bō apposito plurali, vt furari et mechari sunt diuersa crimina. Si infinitum pertineret ad idem exigerent appositum s̄bū singulare, vt legere et non intelligere ē negligere. Alia regula ē. Duo singularia substantia ad diuersa pertinētia copulata latine exigit adiectiuū plurale, vt misereor petri et pauli male habetum. Tertia regula ē. Duo singularia subiecta ad diuersa pertinētia copulata, latine exigit predicationū plurale, vt petr^o et paul^o sunt homines. Cum tamē subiecta sunt ptes subiective et predicationum totum eaz, pnt habere predicationum singulare, vt hō et asin^o sunt unum aīal genere. Quarta regula ē, duo antecedentia singularia ad diuersa pertinētia copulata latine exigit relatiū plurale. Ut nolite fieri sicut equus et mulus in quib^o non ē intellect^o. Quinta regula ē, duo singularia adiectua ad diuersa pertinētia copulata, latine exigit substantiuū plurale, vt apud Quidium, Magna minor^o fere, vbi alloquis vras celestes Petrus ē canonice monasteries et daenetries ecclesiaz. Deus et tu filij obediunt nobis. Inter has constructioes Deus et tuus libri sunt in scholis. Et me^o et tuus liber ē in scholis. Quid interest? Id recta, q̄ p̄ hāc sermo sit de uno comuni libro, qui utriusq; noster ē, p̄ ilam q̄z de duob^o libris diuersis. Si tñ et copulat orōnes p̄zeugma in posteriori constructioe, idem sc̄at hec due constructiones. Quo autem modo d^r? De^o et tuus patres amici erāt. Ita dici pt. De^o et iōanis p̄res vicini erāt. Ut apud Quidiu. His tñ ambar^o precib^o estore rogati. O multum miseri me^o illiusq; parētes

Upiter et Juno antiquis credebat dū superi Est hec latina: Est figurate quidem. Quia figura: Cōceptione generz. Quare: quia hic ē copulativa duoz substantiorz diuersorū generum respectu adiecti ui plis numeri generi cōcepti et non cōcepto p̄formati figurata struccio, ergo ē latina cōceptione generz. Est hec figurata: Estiq; breuius cōmodius et ornati^o sic dicimus q̄z dicerem^o. Jupiter antiquis credebat esse de super^o, et Juno credebat esse dea supera. Quia non comode et ornata

obscenam illam vitat cōstructionē dices Jupiter et Juno antiquis cre-
rebant dū superi. Est huius cōstructionē latina: Est ad hāc regulam Si
duobus substantiis diuersorum generum copulatis adiungitur adiectiū
plurale, latine cōformatur generi cōcipienti et non cōcepto, impossibile
est enim est idem adiectiū conforme esse substantiis diuersorum generi
in una cōstructione ergo cōformabitur concipiēti, quia dignius est, et
non cōcepto, quod ē dignum minus, alioquin cōstruō minus fieret
latina. Quod genus ē dignius: Distinguō. Si sint substantia sexa-
tarum rerum masculinum ē dignius feminino et femininū neutro. Ut
apud Dindum. Socer tibi mares, venusqz. Item pluto et prosperi-
ta credebatur antiquis esse dū inferi. Si quoqz sint substantia rerum
non sexatarum, dignius ē neutrum masculino et feminino quia neutru
genus plus iuris habet quam alia genera, et sic cōcipere potest masculi-
num et femininū, ut virga tua et baculus tuus ipsa me cōsolata sunt.
Sic recte dicitur Petrus et eius vestimentum alba sunt. Un?

Utpersonarum generum conceptio fiet
Adiectiū tenet generis conceptio masqz
femineum recipit et neutrum, nec retrouerte.
Hic vxorqz thoz sunt iuncti mente remoti
Sunt domino grati virgo cum virgine iuncti.
Bos et iumentum sunt ad presepe ligati
Neutraqz feminis tanqz concepta videbis.
Per vim sunt leges et plebiscita coacte.

Per q adiectiū fit cōceptio generū: per omnia Primo per adiectiū
voce et faciōne, ut Sensus et cogitatio homī sunt prona ab adolescē-
tia sua ad malum. Et apd Salustiū. Huic ab adolescētia bella intesti-
na cedes rapine discordia ciuilis grata fuere Secundo p adiectū facio-
ne tñ, ut petr⁹ et vxor ei⁹ sunt cultores dei Petri et berta sunt liberi ioā-
nis Brunell⁹ et brunella sunt equi ioānis. Tercio p adiectū voce tñ,
ut petr⁹ et soror ei⁹ sunt hi qui se diligūt. Quarto p adiectū relatiū et
demonstratiū, ut adduxerūt pullū et asinam et imposuerūt vestimenta
sua super eos. Hi sunt petr⁹ et soror ei⁹. Uter et estatem tu plasimasti ea.
Item ignis grandis nix glacie spirit⁹ procellaz, que faciūt verbū ei⁹

Est cōceptio generū implicita: Est. Que: Illa in qua gen⁹ concipi-
ens et conceptū non proferuntur. Et fit cū de mare et femina loquimur per
masculinū gen⁹. Et fit per distributiū, ut cū dicit demonstratiū petro
et katherina, ut ergo horū est alb⁹ aut neuter horū alb⁹ est, aut cū dicit de
monstratis viris et femis, quisqz horū alb⁹ est. Qui dū ut ergo horū alb⁹
est. Si demonstrat duos mares, nulla ē conceptio. Si demonstrat duas

seminas solocisim⁹ fit. dicendū enim ē tūc vtrāq; hāz alba ē. Si dēmōstrat mārem ⁊ feminā cōceptio īplīcta ē. Ita cōceptio fit si allocatio fit ad mārem ⁊ feminā vterlibet vestrū legat. vel vteruis vīm scribat. Quilibet vīm legat. Quisq; vīm scribat. Etiam fit cōceptio p̄ nomina particularia. vt aliq; legat. si alloquor; māres ⁊ feminas. alter vestrū audiat. si mārem ⁊ feminā alloqr;. Etiam fit per p̄nomina demonstratiua. vt hi sunt albi dēmōstratis māre ⁊ femia. Potest tamē demonstratiū fāi gñis dēmōstrarē mārem ⁊ feminā: aut multas feminas. si addat ei substantiū epicoeni gñis. vt dēmōstratis duab⁹ feminā de gñe picay aut māre ⁊ femia. licet dicere. he pice nīdificat̄ i arbore raro. Per quēstiuā. vt vter hoz vir est. cū de māre ⁊ femia querim⁹ veste virili indutis. Recte dī. vera hoz est femina māre ⁊ femia dēmōstratis. Recte dīcīt. quis hoz est vir. vno māre ⁊ multis feminis dēmōstratis. Ita e contra recte dī. Que hoz est femina. vna femina multis marib⁹ dēmōstratis. Recte dī. altera hoz femina ē. māre ⁊ femina dēmōstratis. Qui crediterit ⁊ baptisat⁹ fucrit. salu⁹ erit. cōceptio ē. Item Quicq; vult salu⁹ esse. op⁹ est vt teneat catholicam fidem. Itē latona peperit gemelos. cōceptio ē. peperit enim phebum ⁊ dianam. Item leeda peperit gemelos. conceptio non ē. eo q̄ pepit castorem ⁊ pollucem. Item Sum pius in parentes meos. conceptio est. quia de patre ⁊ patre loquor;. Un. Hoc etiam sepe facies in distribuente. Pronus vterq; iacet de petro dichelenaq;.

Quinū veritatem. vniusquisq; proximo suo. Est oratio latina. Est figurate quidem. Quia figura: Prolepsi. Quare: quia hic ē preacceptio toti⁹ grāmatici. qđ latine ⁊ ornate in ptes grāmaticas disuidit: vt gemelloꝝ. alter castor. alter pollux fuit. ergo ē figurate latina per pleplum. Non autem oportet verbū vel adiectiuū toti⁹ grāmatici cōcūnire cum partib⁹ sed cōformari oportet cum toto. ptes autem cōformant ornate cum verbo vel adiectiuō intellecto. vt hi studēt alter logice. alter rhetorice. vbi ad partes ornate intelligitur sūi verbū sc̄t studet. Que plepsis ē hic: Implicita Quare: quia totum subaudīt in verbō quinū sc̄t vos. Quid ē implicita: Est qđ vel totum subauditur aut partes ut legim⁹. vniusquisq; bonas artes. Item vanalocuti sunt. vniusquisq; ad proximū suūm. Item alter alteri⁹ onera portat. Item Alter in alterius iacrabant lumina vultus. Quid est Explicita: quau do totum ⁊ partes proferūtur. vt hi metuūt. ali⁹ dominos. ali⁹ mas ḡistros. Un⁹. Disungit regimen. quod iuxerat ante plepsis. Nū me tuūt ali⁹ dominos ſc̄t. Quid est totum grammaticum. est dictio plura li numeri. vt hi studēt hic grāmatice. ille logice. ille rhetorice. aut

nomen collectiū singulare. vt Turba cōmouetur. hi contra prēlato's
isti contra sese. Aut copulatum ex singularibus. vt Compuleratq; gre
ges corydon & thyrsis in vnum Thyrsis oues. corydon dissentas lacte
capellas. Item vbi neronis principis feritas te petre. & paule. diuersi
addixerat pene mortis. Te crux associat. te gladius cruent' mittit chri
sto. Que constructio magis est rhetorica quam grāmatica. quare pro
lepsis nedum latina etiam per pulchra & ornata est constructio. Item
apud Salustiū. Multi qui de castis processerant. alij amicum. pars
hospitem aut cognatum reperiebat. Noratu dignum id ē cum totum
duas res significat. vtrum nomine alter. vt cōiugum alter vir. altera
femina ēst. Cum vero plurib; significat quam duas. vtrum nomine ali
us. vt Scholasticorum. alijs est latine doctus. alijs rhetorice. alijs phy
sice. Est em' alter vnu ex duob;. alijs quoq; vn ex multis. Item Cū
totum est tantum pluralis numeri partes necesse est esse numeri plura
lis. vt dedisti ad me binas litteras. alteras pridie kalendas marty' & al
teras ipsi kalendis. Si quoq; totum quod plurale solum est tres res
significet. sic dicēdum est. Ternas ad te dedi litteras vnas kalēdis. al
teras nonis. & tercias Idibus martij. Nec in consideratum trāscat. q in
prolepsi totum & partes possunt esse dissimilii generum. Primo quan
do totum est heteroclitum. vt Celorum. aliud stellatum. aliud crystalli
num. aliud empyreum. Secundo quādo totum collectiū est. vt Turbe
alijs ceteabant ramos de arboribus. alijs strauerūt vestimenta sua in via
Tercio quādo totum integrale dividitur in partes. vt tom'. aliud fun
damētum. aliud paries. aliud tectum est. Prolepsis etiam fieri potest
aduerbialiter. cum totum & partes sunt aduerbia. vt vices hodie bibi
sti. decies vinum. & toriens aquam. vbi nemo profecto vicia cōstructio
nis aduerbit sed ornatam latitudinem quare prolepsis est cōstructio fi
gurata latina & plurimum ornata.

n *E*q; lidus radium. neq; virgo filiō fit corrupta. Est otatio lati
na. Est figurata quidem. Quia figura: Zeugmate. Quare: quia
hic est verbi vel adiectivi cum substantiō vel supposito latine cōstructi
ad suppositum vel substantiū extra captū figurata reductio. Sic em
breuius cōmodius & ornatus dicimus q̄ totiens verbum vel adiecti
ū suo supposito vel substantiō exprimeremus. Nec oportet vt virobi
q̄ sit cōuenientia satis enim est. vt vni cōueniat supposito verbum vel
substantiō adiectiū. et ad alterum latine cōueniens intelligatur. Et
non minimum ornatus habet hec constructio in rhetorica. Ubi tri
plex distinguitur scilicet prothozeugma. mesozeugma. et hypozeug
ma. Et est prothozeugma. quando verbum vel adiectiū in principio

ponitur. ut Turbat⁹ est herodes rex et omnis herolyma cum eo. Item Erunt signa in sole et luna, et in terris pressura gentium. Mesozeugma est quando verbum vel adiectivum in medio ponitur, ut hebrei sunt et ego Israhelite sunt et ego. Et apud Virgilium. Huc aedes o melibee caper tibi salu⁹ et hedi. Item Ipse fecit nos et non ipsi nos. Hypozeugma est quando verbum vel adiectivum in fine ponitur, ut in Virgilio. Nihil hic nisi carmina desunt. Quid nisi secrete leserunt philliadasilue. Item in mesozeugmate verbum vel adiectivum conformabitur priori. Unus. Aut quod propositum extra sumendum reducit.

Hic properant et ego, tu ludis et ille setendo.

Sed in protozeugmate et hypozeugmate conformabitur proximiori fit tamen duobus modis quod non conformatur proximiori, ut quando sit per adverbia comparandi vel similitudinis, ut id ego melius quam tu fecissem. Id ut tu ita prudenter (ut ille) fecisses. Item zeugma potest fieri cum medio vel sine medio. Sin medio, ut ego disco grammaticam, tu dialecticam. Et in Virgilio. Hic illius arma, hic currus suis Cum medio diversis fit modis, scilicet per et, ut semen abrahe sunt et ego. Per vel, ut Id tu vel ego feci. Per negationem, ut neque petrus currit negat tu. Per an, ut id viso, tu autem ille insinuat. Per nisi, ut nesciat hoc quisquam nisi tu. Per tam, quam, atque ac, ut non secus te diligo, atque petrus, per inde te amo atque iohannes id est tam te diligo quam iohannes id est tantum te diligo vel amo quantum iohannes. Per sed, ut Tlos estis mudi sed non omnes. Item nullam causam inuenio in eosque negatione herodes, fit etiam zeugma per diuersa tempora. Unde paulus. Cidem nunc per speculum in enigmate, tunc autem facie ad faciem. Item Sed quomodo tunc is qui secundum carnem natu fuerat, persequebat eum, qui fuit spiritus Ita et nunc.

Viam statuo urbem vestram est. Est oratio latina: Est figurata quod de. Qua figura: Antipthosi. Quare, quod hic ornata et figurata ex autoritate poetica casus per casu ponit, ut accus urbem puto urbem. Ut apud Theretrum. Quas credis has non sunt vere nuptie. Unus. Antipthosis casum remittit ponit alienum. Item Apud apostolum. Et ea quod ad patres nostros reprobatio facta est. Est hec ornata constructione: Est. Quare: quod maxime ab oratoribus usurpata, ex quo autoritate plurimum elegatibus, ut est in perceptis elegatiis apud poetas et autores. Si tria sunt quod vnu frequetissimum sit relatum, ornatus et non insuauie relatum in eiusdem casus exitu viciniori conuenit, ut libro in quod ageat de virtute preclarus est. Concordat enim eodem casu ex tribus illa duo quod maiori vicinitate coniuncta sunt. An insuauie id genus orationis sit: Quas dedisti ad me manus, fuere mihi oculissimum. Item quem sermonem pulcheris, ex libro est ornatussum. Ita

Quam exigitas ceteris ordinari. et non est. Huius autem sermo pluri-
mum exponat. ut apud Therentium in Andria. Post has quas faciet de inte-
gro comedias spectare an exigente sunt vobis prius. Apud eudem. Po-
pulo ut placeat. quod fecisset fabulas. Et apud Tullium primo officiorum.
Quorum autem precepta officiorum tradunt ea quanquam pertinenter ad finem bo-
norum. Et hec breuiter de figuratis constructionibus grammaticis dia-
era sufficiant.

Regule Emendate Correctio[n]e de figuratis
constructionibus grammaticis exprimitur.

Regule Emendate Correctio[n]e platinitatem Impedimentalium
Feliciter incipiunt.

Tot modis impedit cognititas adiectum et sui substantium. ut mi-
nus latina sit constructio: Quattuor. quibus: Primo. quoniam adiectum
et sibi similes item facit. ut hoc rationale. Et deinde Latina tamen vos-
ce. et ficatione non latina. Secundo. quoniam est diversitas accidentium. ut mulier al-
bus. virginea. Tercio. quoniam est diversitas ficationis. ut hoc mungibiles. ronal-
alis. Quarto. quoniam est diversitas officiorum. ut quilibet sortes ois petrum. ter-
minum. discretum. quidem non potest distribui signo vniuersi. Unde Quattuor i-
pediunt aungimobile fixo. Idem diuersum triplex. ut hoc ronalis. Alba-
vir. hoc mungibilis. sortes quilibet. istud

Quatuor est aliq[ue] oratio latina: quodrupl[er]. scilicet similes aut binaria. ut
hoc aliq[ue] figure latina. ut urbs romana. Impedimentaliter latina. ut
utramque formose. Et vix siue difficulter latina. ut Tristis lupus stabulis
Enedicta tu in mulieribus. Est oratio latina: Est impedimentaliter quidem
Quo impedimentaliter. cum non videt aliq[ue] diuersitas accidetur. Discor-
uenit enim sibi mulieribus cum adiectio scilicet bini dicitur tu in numero et casu. quod
conuenire in numero genere et casu. ut prius. quam conuenientia impedit specialis na-
tura adiectum primitum cum suo substantiuo. Est enim Regula quod adiectum primitum
cum conuenire cum suo substantiuo in genere et per discouenire secundum in numero et ca-
su. ut una soror. Unde Solus est genus adiectum. variatque Cum numero casu
velut hic. veit una soror. Est in fratre bonus aut de fratribus vnu. Sic est hic que
est latina. Et hanc est similes latina. Distinguo: quod si in hac regulâ est similes
latina. sed quantum ad regulâ adiectum et sui substantium nem est impedi-
mentaliter latina. Cum quoduplici casu substantiuo sui construit adiectum primitum
cum triplici. Prior cum genere multitudinis. vnu frater. Secundo cum acco me-
diante propone inter. ut vnu in fratre. Tercio cum ab alto mediante propone. ex-
cede. et in. ut solus ex omnibus. i.e. solus omnis. alter de fratribus. i.e. alter frater. Et qui
bus primi. i.e. quorum primi. Tu bethleem iuda in principibus iuda non es
muma. i.e. non es muma principium iuda.